
UCHWAŁA NR XLIII/419/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji  dot. naprawy uchwał antysmogowych i programu ochrony powietrza 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r.  
poz. 559) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870), uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Rozpatruje się pozytywnie petycję z dnia 24 lutego 2022r. skierowaną do Rady Miejskiej w Sępólnie 
Krajeńskim w sprawie  naprawy uchwał antysmogowych i programu ochrony powietrza. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim do przekazania petycji do 
Sejmiku Województwa Kujawsko – Pomorskiego oraz do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej 
rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

inż. Franciszek Lesinski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3725C041-D275-4FC6-A9DF-F6D5E23B889E. Podpisany Strona 1



 
 

 
Uzasadnienie 

 
W dniu 7 marca 2022r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim petycja w sprawie 

naprawy uchwał antysmogowych i programu ochrony powietrza. Wnoszący petycję domaga się, w ramach 
dostępnych środków prawnych i kompetencji o podjęcie wszelkich działań niezbędnych do naprawy 
następujących uchwał:  
 

1. UCHWAŁY Nr VIII/136/19 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO – POMORSKIEGO  
z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa kujawsko – 
pomorskiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie 
paliw.  

2. UCHWAŁY Nr XXIII/340/20 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO – POMORSKIEGO  
z dnia 22 czerwca 2020 r. w sprawie określenia programu ochrony powietrza w zakresie pyłu 
zawieszonego PM10 oraz benzo(a)pirenu dla strefy kujawsko – pomorskiej.  

3. UCHWAŁY Nr XXIII/339/20 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO – POMORSKIEGO  
z dnia 22 czerwca 2020 r. w sprawie określenia programu ochrony powietrza w zakresie pyłu 
zawieszonego PM10, PM2,5 oraz benzo(a)pirenu dla strefy aglomeracja bydgoska. 

4. UCHWAŁY Nr XXIII/341/20 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO – POMORSKIEGO  
z dnia 22 czerwca 2020 r. w sprawie określenia programu ochrony powietrza w zakresie pyłu 
zawieszonego PM10 dla strefy miasto Toruń. 

5. UCHWAŁY Nr XXIII/338/20 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO – POMORSKIEGO  
z dnia 22 czerwca 2020 r. w sprawie określenia programu ochrony powietrza w zakresie pyłu 
zawieszonego PM10 dla strefy miasto Włocławek.  

 
- tak, aby usunąć z nich wszelkie ograniczenia eksploatacji urządzeń spełniających wymogi ekoprojektu  
i wykorzystujących jako paliwo stałe odnawialne źródła energii (drewno kawałkowe, pelet, brykiet 
drzewny).  
 

W sprawie petycji w dniu 13 kwietnia postepowanie wyjaśniające przeprowadziła Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim uznała, że w/w uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
są niezgodne z zapisami dyrektywy PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 2018/2001 z dnia 
18 grudnia 2018 r., która stanowi, że drewno kawałkowe, zrębki, pelet, brykiet to produkty masy drzewnej.  
Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim 
przygotowała opinię zawierająca wniosek o uznanie petycji za zasadną.  

 
Rada Miejska w Sępólnie Krajeńskim uwzględniając opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim postanowiła uznać petycję za zasadną.          
 
  

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

inż. Franciszek Lesinski  

 

Załącznik do uchwały Nr XLIII/419/2022

Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim

z dnia 27 kwietnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3725C041-D275-4FC6-A9DF-F6D5E23B889E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 7 marca 2022r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim petycja w sprawie naprawy 
uchwał antysmogowych i programu ochrony powietrza. Przewodniczący Rady Miejskiej w Sępólnie 
Krajeńskim na podstawie § 109 d ust. 1 pkt 3 Statutu Gminy Sępólno Krajeńskie z dnia 23 kwietnia 2003 r. (t.j. 
Dz. Urz. Woj. Kuj – Pom. z 2020 r. poz. 834) skierował petycję do rozpatrzenia do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Sępólnie Krajeńskim przygotowała projekt niniejszej uchwały. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

inż. Franciszek Lesinski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3725C041-D275-4FC6-A9DF-F6D5E23B889E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



